Стороны Договора №1: 
Займодавец – Общество с ограниченной ответственностью «ИКС 5 ФИНАНС» (ОГРН 1067761792053); 

Заемщик – Общество с ограниченной ответственностью «Агроторг» (ОГРН 1027809237796). 
1.2. Цена Договора №1 с учетом Дополнительного соглашения: 

Не более 248 614 312 904 (двести сорок восемь миллиардов шестьсот четырнадцать миллионов триста 
двенадцать тысяч девятьсот четыре) рубля 93 копейки, что составляет более 25% от балансовой 
стоимости активов Общества по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества по 
состоянию на 30.09.2025г. 
1.3. Предмет Дополнительного соглашения: 
Увеличение лимита суммы всех непогашенных займов со 100 000 000 000 (сто миллиардов) до

[...]

Стороны Договора №2: 
Займодавец – Общество с ограниченной ответственностью «ИКС 5 ФИНАНС» (ОГРН 1067761792053); 
Заемщик – Акционерное общество «Торговый дом «ПЕРЕКРЕСТОК» (ОГРН 1027700034493). 
2.2. Цена Договора №2 с учетом Дополнительного соглашения: 

Не более 248 850 733 462 (двести сорок восемь миллиардов восемьсот пятьдесят миллионов семьсот 
тридцать три тысячи четыреста шестьдесят два) рубля 08 копеек, что составляет более 25% от 
балансовой стоимости активов Общества по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества 
по состоянию на 30.09.2025г. 
2.3. Предмет Дополнительного соглашения: 
Увеличение лимита суммы всех непогашенных займов со 150 000 000 000 (сто пятьдесят миллиардов) до 
200 000 000 000 (двести миллиардов) рублей с даты заключения Дополнительного соглашения. 
2.4. Срок действия Договора №2:  

http://www.x5-finance.ru/
http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=9483

Действие Договора №2 истекает 10 июня 2027 года и действует до полного исполнения Сторонами своих